Roku 1564dány byly zlatníku Blažeji za opravu křížes velkým křišťálem
dvě kopy; řečený zlatník vůbec v té době častěji pro chrám Svatovítský byl
zaměstnán, hlavně menšími opravami.

Téhož roku pořízen byl „stříbrný pacifikál zlatnickým dílem rejsovaný,“ na
němž byl erb kapitulní.

Chof císaře Maximiliána ll. Marie obmyslila chrám Svatovítský několika
drahocennými rouchy bohoslužebnými: bílou kápí z purpurové látky, kápí černou,

.) Peš., Phosph. 490—499. — ') Tomek, Děj. Pr. Xl, 207—208. — ') Peš., Phosph. 92. —
') ,.Ferdinandus, serenissimus archidux Austriae, Styriae, Carinthiae, Comes Tyrolis ac. Caesar. Maiestlis
tanquam regis in regno Boemiae locumtenens et ecclesiae catholicae zelator et propugnator, de sua
pietate et amore in Deum ac ecclesiam metropolitanam Pragen. curavit fieri umbellam preciosissimam,
quae alias coelum vocatur, et quatuor baculis torno leuigatis et deauratis portatur ad honorem
Dei et venerabilis Sacramenti Corporis Domini nostri lesu Christi, atque eandem ecclesiae Pragen.
per Rdm. Patrem D. loannem Cauallerium contessarium et sacellanum suum donari suo nomine fecit,
in eum solum et unicum usum, ut quando in die Corporis Christi defertur venerabile Sacramentum
vel in ecclesia vel extra ecclesiam in processione, accipiatur et portetur pro more et pia consuetudine,
et non alibi, idque dominis capitularibus ecclae Pragen. concredidit, qui promiserunt, sancte cum
gratiarum actione se ita velle facere et operam dare, ut satisfiat voluntati suae Serenitatis, atque
in perpetuam memoriam, quod in acta id reterre vellent. Actum f. 4 ante Corporis Christi, quae fuit
27. Maii Anno 1562."
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dále purpurovým ornátem, jejž poslala ze Španěl, jiným ornátem z purpurové látky
modravě, ornátem barvy černé, jakož i antependiliem.

Touž asi dobou darovala královna francouzská, jejíhož jména inventáře ne
uvádějí („regina Galliae"), skvostnou kápi zelenou, ornát z červeného aksamitu,
jiný ornát zelený se vším příslušenstvím a skvostné zelené antependile.

Papežský nuncius Octavius (T 1581)dal zhotoviti pro chrámSvato
vítský ornát z dvojité tykyty („dupltaílat“), ozdobený znakem svým. Oldřich
z Lobkovic daroval dvě antependilia a čtyři pokrývky na hroby sv. patronův,
z pokrývek těchto jedna byla ukradena kterýms zlosynem. Kněžna z Dietrich
šte i na darovala dvě antependilia, Ma rkéta z Lobko vic ornát z bílého purpuru,
ozdobený křížem s odznaky umučení Páně.

Probošt Jindřich Scribon i us (1549—1586)daroval kalich z ryzího zlata,
aksamitový ornát s perlovým křížem a kápi z hladkého stříbrohlavu s růžemi.